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Facility Conditions Assessment Questions & Answers 
 

Question: Will there be a pre-bid meeting for this project? 
Answer: No, there is not one.  
 
Question: Can you provide the number of elevators, escalators, ADA lifts, orchestra pit lifts, 
and any other lifts that are on the property? 
Answer: We have two passenger elevators, one service elevator, one freight elevator, four 
escalators and one exterior ADA lift.  
 
Question: Can you provide the number of fixed concession stands? 
 Answer: Zero 
 
Question: The food service instruction specifies assessing equipment generally over 
$2000.  Does this include portable equipment like hot boxes or portable bars? Or should the 
assessment only include fixed items? 
Answer: The assessment should only include fixed items.  
 
Question: What is the square footage of the kitchen facilities? 
Answer:  A breakdown of the kitchen facilities by square foot is below.   

• Kitchen area – 4,500 sq. ft. 
• Walk in cooler – 785 sq. ft. 
• Back hall and offices - 3000 sq. ft. 
• Total kitchen area – 8285 sq. ft. 

 
Question: The RFP indicates that the only technology to review is the sound system, electronic 
signage, and fly system. Would you want to include things like CCTCV, Wi-Fi, or IT/network? 
Answer:  No. These areas do not need to be included.  
 
Question: The RFP requires using the Uniformat system and the RS Means model. Is it 
mandatory to use this system?  
Answer:  Yes. Data presented needs to follow the Uniformat system and using the RS Means 
model.  
 
Question: Can you provide an asset list or a number of panels and switchgear that you want 
scanned? 
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Answer:  Yes. Please see below for a breakdown of our panels.  
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Question: Does the 30-page limit include the required tabs separating sections? Or is it 30 
pages plus the tabs? 
Answer:  The tabs are not included in the 30-page limit. 
 
Question: Does the FCA’s scope of work include the parking garage? 
Answer:  Yes, the scope includes the parking garage. 
 
Question: Could you please provide additional detail regarding the assessment of Electronic 
Entertainment Equipment? Specifically, would the selected team be expected to actively test 
systems, or may condition and remaining useful life be estimated based on year of installation, 
typical service life, and staff input regarding functionality or known issues? 
Answer:  Condition and remaining useful life may be estimated based on year of installation, 
typical service life & staff input regarding functionality or known issues.  
 
Question: For the structural/seismic assessment, could you please clarify whether you are 
requesting a general structural assessment or a formal ASCE 41-13 Tier 2 seismic evaluation? 
Answer:  We are requesting a general structural assessment.  
 
Question: Would you consider removing the detailed fee proposal requirement from the initial 
submittal? Given the involvement of multiple specialty team members, we believe an initial 
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discussion to clarify expectations for the various elements of the scope of work may allow 
proposers to develop a more accurate and responsive fee. In the interim, would you consider 
accepting a table of hourly rates by discipline in lieu of a complete fee proposal as part of the 
initial submittal? 
Answer:  We do need a detailed fee proposal for this project. You are welcome to outline the 
number of estimated hours included by discipline in your proposal and make clear there would 
be additional costs for exceeding those hours.  
 
Question: Can you please clarify if an FCA sample is required as part of the submittal?  
Answer: Yes, it is required. We would like to see a sample to understand the project 
deliverable. 
 
Question: Page 2 of Exhibit A – Scope of Work (under Structural) mentions “compliance with 
current building codes” – what level of assessment is the BCCA looking for regarding code 
compliance? What is meant by “light standards” in this section? 
Answer:  The “light standards” in this section is a typo and be disregarded. We are looking for 
a general structural assessment.  
 
Question: Could you please elaborate on the protocol for obtaining the security 
clearance/access required for conducting the condition assessments? 
Answer:  The successful proposer will need to coordinate with our Chief Operating Officer or 
Director of Facilities on schedules to access the facility. Upon arrival, vendors need to sign in at 
our security office on the loading dock or check in at the third-floor administrative office.  
 
Question: Are there past reports you could share with us, particularly for Facility Condition 
Assessments? 
Answer:  I do not have a past report I can share; however, I can share that our current long-
range capital planning is managed through a spreadsheet developed for us by a consultant in 
2013 using the ASTM Uniformat II system and the RS Means model. It breaks down the 
recommended replacement schedule of all major systems, equipment and structures based on 
the year it was in service, standard useful life and a cost source of an RS means estimate or 
information from smaller engineering studies on various building systems.  
 
Question: Are drones allowed on the project site, both interior and exterior? 
Answer:  Drone use can be coordinated on the interior of the facility when occupants are not 
present. I am unsure of any regulations from City of Bellevue that might preclude exterior 
drone usage.  
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Question: What is the source of funding for this project and what is the anticipated budget for 
this project? 
Answer: This project is being funded through our capital fund, and we have up to $125,000 
budgeted for this work.  
 
Question: Would it be possible to obtain some sort of floor plans of the facility to better 
understand the overall layout. 
Answer: Included in this packet are some of the original as-builts by floor to give you a sense 
of the layout.  
 
Question: Of particular interest associated with any plans would be to quantify the number of 
elevators, kitchens and utility areas particularly for extent and amount of various equipment. 
Answer: We have two passenger elevators, one service elevator, one freight elevator, four 
escalators and one exterior ADA lift. We have one kitchen area with the square footage noted 
above. We have one major mechanical room.  
 
Question: Please confirm the 30-page limit noted in Section 3 of the RFP does not include the 
Sample report & costs noted at the end of Exhibit A Scope of Work, Section 4.1.  Should this 
sample report be attached in the same electronic file as the RFP or should be separate if 
sending electronically. 
Answer: The 30-page limit does not include the sample report outlined in Section 4.1, but it 
can be attached in the same electronic file labeled as “Exhibit 1.” 
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